
فحاشی به پدر فوت شده ام 
باعث شد همسرم را خفه کنم !
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مدیرکلراهداریوحملونقلجادهای؛

تخصیص اعتبارات ۲۰۰ میلیارد 
تومانی به راه های روستایی 
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اداره کل ورزش و جوانان فارس در جشنواره 
شهید رجایی به عنوان دستگاه برتر 

استان فارس انتخاب شد

ارتشپاکستان:
 ۵۸ درصد مرزهای مشترک با ایران 

حصارکشی شد
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همراه با تحلیل خبر

اعتراضرسمیسوریهابهمیزبانیایران
سوریه خواستار لغو میزبانی فوتبال ایران شد

رئیساتحادیهفروشندگانخودرو:

قیمت خودرو در بازار 20 درصد افزایش یافت

استاندارفارسنیروگاهخورشیدی

سروستانراافتتاحکرد؛

استاندار فارس: ۴۶ میلیارد 
تومان پروژه در سروستان 

افتتاح شد

صفحه2

لاریجانی:

وزارت بهداشت
 اجازه ورود واکسن

 را نداد

شهرهای خلاق
 ایران در یونسکو 

را بشناسید

با  کرونا  اپیدمی  سریع  واکنش  و  اپیدمیولوژی  کمیته کشوری  رئیس 
اشاره به وضعیت کرونا در کشور، انتقاداتی را به نحوه مدیریت بیماری 
اپیدمی کرونا به تنهایی از عهده  وارد دانست و تأکید کرد: مدیریت 
وزارت بهداشت برنمی آید. بحث هم فقط شخص وزیر نیست، اگر ۱۰۰ 
بماند و تفکرمان  ثابت  اما ساختار  تغییر کند  بهداشت دیگر هم  وزیر 
درباره مقابله با اپیدمی تغییر نکند، همین روند تکراری را خواهیم داشت.
بیماری  وضعیت  درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  سوری  حمید  دکتر 
کرونا در کشور، گفت: غیر از قسمت های جنوب شرقی، مابقی کشور 

وضعیت نامناسبی دارد و فراوانی مرگ در خیلی از استان ها بالا است.
گسترش بالای "دلتا" در کشور

چرا وضعیت چنین شد؟
وی گفت: گسترش اپیدمی با واریانت دلتا بسیار زیاد است و متأسفانه 
در بیشتر شهرها تخت های بیمارستانی اشغال است و میزان بار اپیدمی 
قابل توجه است. به نظر می رسد عدم توجه کافی به مسئله کرونا علت 
این اتفاقات است. به نظر من بدون اینکه بخواهیم کسی را مقصر بدانیم 
یا انگشت اتهام به سمت فرد یا افراد خاصی بگیریم، باید به ضعف های 
بزرگی فکر کنیم که سبب شده است تا اپیدمی به چنین شرایطی برسد.

هنوز "کرونا" جزو اولویت های کشور نیست
تفکر مقابله با اپیدمی عوض نشود، همین روند تکرار می شود

وی افزود: یکی از ضعف ها این است که هنوز کرونا جزو اولویت های 
اصلی کشور نیست و به همین دلیل سایر سازمان هایی که باید مسئولیت 
داشته باشند و تمام قد در مقابل اپیدمی به وزارت بهداشت کمک کنند، 
این اقدام را انجام نمی دهند. مدیریت اپیدمی کرونا به تنهایی از عهده 
وزارت بهداشت برنمی آید. بحث هم فقط شخص وزیر نیست، اگر ۱۰۰ 
بماند و تفکرمان  ثابت  اما ساختار  تغییر کند  بهداشت دیگر هم  وزیر 
درباره مقابله با اپیدمی تغییر نکند، همین روند تکراری را خواهیم داشت.

مردم هم بی توجه هستند
شرایط  به  نسبت  هم  مردم  از  بخشی  دیگر  سوی  از  داد:  ادامه  سوری 
تنظیم  سفرها  ممنوعیت  بر  مبنی  دستورالعمل هایی  هستند.  کم توجه 
می شود اما باز هم سفرها برقرار است و این یعنی دستورالعمل ها تمکین 
نشده و به اجرا در نمی آید. اکثر شهرها قرمز است اما آداب متناسب 
برنامه ها  نمی شود و شدت عمل و سرعت عمل در  اجرا  قرمز  با شهر 

ناکافی است.
خطر جدی است

پیش بینی فراوانی بیشتری از ابتلا و مرگ
سوری با تأکید بر اینکه خطر کرونا جدی است، ادامه داد: ممکن است 

است  لازم  و  باشیم  داشته  میر  و  مرگ  و  ابتلا  از  بیشتری  فراوانی 
واکنش سریعی در برابر اپیدمی ترتیب دهیم. من نگران وقفه ایجاد شده 
برای تغییر دولت و کابینه هستم که مبادا تأثیر منفی در کنترل اپیدمی 

داشته باشد و وضعیت را بدتر کند.
وزیر جدید بهداشت چیدمان مدیریتی خود را با سرعت انجام دهد

وی تأکید کرد: یکی از اولویت هایی که هرچه سریع تر باید شکل گیرد 
این است که وزارت بهداشت فرم خاص خود در دولت سیزدهم را به 
دست آورد و وزیر محترم بهداشت جدید چیدمان مدیریتی خود را با 
سرعت انجام دهند و بدون وقفه وارد فعالیت ها و فرآیندهای مدیریتی 
شویم. تقارن اپیدمی و تغییر و انتقال دولت اکنون در زمان خوبی اتفاق 
نمی افتد و انتقال دولت در حالی رخ می دهد که به بدترین اعداد مرگ 

و میر کرونا در کشور رسیده ایم.
جهش "لامبدا" در برخی کشورهای همسایه

آینده ای نگران کننده
وی درباره شرایط کشور در روزهای آتی نیز تصریح کرد: گزارش هایی 
بنابراین  داریم؛  از جهش لامبدا  برخی کشورهای همسایه  و  ترکیه  از 
خطرش بیخ گوش ما است و با توجه به اینکه کنترل درستی بر ترددهای 
کشور  در  لامبدا  جهش  است  ممکن  لحظه  هر  نمی گیرد،  صورت  ما 
امیدواریم  است.  کننده  نگران  بسیار  آینده  روزهای  و  شود  گزارش 
این  غیر  در  گیرد؛  صورت  جدی تر  و  سریع تر  هرچه  لازم  اقدامات 
ممکن  وضع  می بینیم،  اپیدمی  مدیریت  از  الان  که  شیوه ای  با  صورت 
است از این هم بدتر شود. ویروس مرتباً در حال جهش است و چه بسا 

در آینده جهش هایی سخت تر از جهش های فعلی هم بروز پیدا کند.
اقدامات کنترلی که استمرار ندارند

لزوم تغییر اساسی در اعمال قوانین و مقررات
وی افزود: باید برای هر اتفاقی که ممکن است در ژنتیک ویروس رخ 
کنیم  اتخاذ  سیاست هایی  و  باشیم  آماده  و سبب جهش آن شود،  دهد 
که آنقدر پیک های متعدد و پشت سر هم نداشته باشیم. بروز پیک های 
متعدد بیانگر آن است که اقدامات کنترلی ما چندان استمرار نداشته است 
و قدرت بیماری زایی ویروس های جدید هم در حال افزایش است که 
افزایش می دهد و دیگر تضمینی نداریم که  ابتلا به بیماری را  احتمال 
واکسیناسیون انبوه بتواند جامعه را نجات دهد؛ بنابراین نیاز است تغییر 

اساسی در شیوه زندگی و اعمال قوانین و مقررات داشته باشیم.
هنوز به قله پیک نرسیدیم و شرایط روز به روز بدتر می شود

وی با اشاره به اینکه کرونا در کشور ما در حال گردش است، بیان کرد: 
اکثر نقاط کشور آلوده است و این شرایط روز به روز بدتر می شود آنهم 
در شرایطی که هنوز به قله پیک پنجم نرسیدیم. ابتلا و بستری کرونا 

همچنان روند مثبت دارند و در کل کشور روند رو به افزایش است.
این اپیدمیولوژیست درباره تزریق دُز یادآور واکسن کرونا نیز گفت: 
باشد چون تحقیقاتی هم که صورت  این کار  فکر نمی کنم الان زمان 
گرفته است تزریق واکسن بعد از ۸ ماه از گذشت تزریق اولیه واکسن 
نرسیدیم. در مورد  این عدد  به  ما هنوز در جامعه  را توصیه می کند و 
کادر درمان هم منظور فقط تزریق دُز یادآور به خط اول کادر درمان در 
مبارزه با بیماری است و دلیلی ندارد کارمند بیمارستان و مراکز ستادی 

و... دُز سوم را دریافت کنند.

رئیس کمیته واکنش سریع اپیدمی کرونا هشدار داد؛

کرونا هنوز اولویت کشور نیست

رئیسکمیتهواکنشسریعاپیدمیکرونا

هشدارداد؛

لامبدا
پشت مرزهای ایران

کرونا هنوز اولویت کشور نیست
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ارتش پاکستان:

مراقبت  برای  این کشور  بر عزم  تأکید  با  پاکستان  ارتش  سخنگوی 
افغانستان،  تحولات  با  همزمان  همسایگان  با  خود  بین المللی  مرزهای  از 
با جمهوری  پاکستان  تکمیل ۵۸ درصدی طرح حصارکشی مرزهای  از 

اسلامی ایران خبر داد. 
به گزارش خبرنگار ایرنا از مقر فرماندهی ارتش پاکستان، نشست خبری 
نمایندگان رسانه های  با حضور رسانه های داخلی و  افتخار  بابر  سرلشکر 

بین المللی در مقر فرماندهی ارتش در شهر »راولپندی« برگزار شد.
آن  نظامی  تشکیلات  و  پاکستان  دیدگاه  تشریح  برنامه  این  از  هدف 
پیامدهای پیش  افغانستان،  به ویژه  تازه ترین تحولات منطقه  درخصوص 
روی امنیت ملی پاکستان و اقدامات این کشور برای اطمینان از امنیت، 
ثبات داخلی به ویژه آرامش در مرزهای مشترک با همسایگان اعلام شد.
سخنگوی ارتش پاکستان گفت: اوضاع در مرزهای غربی این کشور با 
افغانستان آرام است هرچند شکی نیست که هرگونه وضعیت در افغانستان 
به طور مستقیم بر پاکستان تأثیرگذار است، اما نیروهای مسلح پاکستان 

برای تمامی شرایط در آمادگی بسر می برند.
وی تأکید کرد: آرامش در مرزهای مشترک ما در غرب و جنوب غرب 
برقرار است و همزمان کار حصارکشی نوار مرزی نیز با قوت تمام ادامه 

دارد.
سرلشکر بابر افتخار گفت: ۵۸ درصد طرح حصارکشی مرزهای مشترک 
پاکستان با ایران به اتمام رسیده و ساخت ده ها برجک مرزی نیز ادامه 

دارد.
این مقام ارشد نظامی پاکستان افزود: ما به دقت اوضاع افغانستان را رصد 
می کنیم، رایزنی های دولت غیرنظامی نیز با کشورهای منطقه در جریان 
اقدامات منفی برخی از  به  است و ما از جامعه جهانی می خواهیم نسبت 
طرف ها در منطقه برای تخریب تلاش های صلح در افغانستان هوشیار باشد.
مطابق  افغانستان  در  آشتی  و  صلح  حامی  پاکستان  داشت:  اظهار  وی 
انتخاب  هرگونه  پشتیبان  و  است  کشور  این  مردم  مدیریت  و  خواست 

افغانستانی ها است.

نیروی دریایی ایالت متحده آمریکا در حال کار بر روی سلاحی غیر 
کشنده است که توانایی ارتباط برقرار کردن افراد را مختل می کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل،   این سیستم اختلالگر صوت دستی 
)AHAD( صدای سوژه را با میکروفن دوربرد خود ضبط می کند سپس 
آن را تقویت کرده و به صورت دو صوت مجزا بازپخش می کند. یکی 
از  تأخیر  میلی ثانیه  چند صد  با  دیگری  و  همزمان  طور  به  از صوت ها 

صوت اصلی منتشر می شوند.
با این کار صدای فرد به خودش باز می گردد و درنتیجه تمرکز فرد از 

بین رفته و تلاشش برای ادامه صحبت با مشکل مواجه می شود.
شنیدن  قابل  سایرین  برای  اصوات  این   "New Scientist" گفته  به 
به نظر می رسد که فرد بدون هیچ دلیل مشخصی دچار  بنابراین  نیستند 

مشکل در صحبت کردن شده است.
 Christopher("براون "کریستوفر  به  متعلق  سیستم  این  اختراع  حق 
Brown(، مهندس مرکز تجهیزات جنگی دریایی آمریکا است. اگرچه 
این اختراع در سال ۲۰۱۹ ثبت شده است اما هنوز مشخص نیست که آیا 

این سیستم ساخته و آزمایش شده است یا خیر.
محققان موسسه ملی علوم صنعتی و فناوری در توکیو نیز در سال ۲۰۱۲ 
دستگاه مشابهی را مورد آزمایش قرار دادند و بیان کردند که این دستگاه 

قادر به کنترل گفتگوها است.
این سیستم بدون وارد کردن آسیب فیزیکی تمرکز فرد را مختل می کند 

و با قطع صحبت فرد متوقف می شود.
در   )AHD( اصوات  کننده  مختل  دستگاه های  از  که  است  مدت ها 

اگرچه  می شود.  استفاده  بازرسی  ایست های  و  نقلیه  وسایل  کشتی ها، 
استفاده از آنها به طور معمول برای هشدار به افراد هنگام نزدیک شدن 

به مناطق ممنوعه است.
سیستم اختلاگر صوتی آمریکا جدیدترین سلاح غیرکشنده از این دسته 

است که برای کاربردهای نظامی طراحی شده است.
در سال ۲۰۱۹ روسیه دو کشتی جنگی را مجهز به سلاح اختلال گر نوری 
به نام "Filin ۴۲-۵P" کرد که برخورد با آن منجر به استفراغ و حتی 

توهم می شود.
مختل  را  بینایی دشمن  پرتو خیره کننده،  با آزادسازی یک  این سیستم 
کرده و باعث از دست دادن توانایی هدف گیری می شود علاوه بر آن 

باعث حالت تهوع و توهم می شود اما اثرات آن موقتی است.  


